stamenta, et legislatio, et obsequium, et promissa, quia eorum patres, et ex his Christus secundum carnem, qui est super omnis Deus benedictus in secula (*Rom. ix.*). Verum etiam ut gentes, quae variis erant erroribus et facinoribus implicatae, hoc maximæ divinae pietatis indicium, ad spem impetrandæ venie provocaret, quod eis quoque qui Filium Dei crucifixerunt, non tantum veniam reatus a Patre, sed et vite æternæ gaudium viderent esse datum.

FERIA IV PASCHÆ.

ACTUUM APOSTOLORUM CAP. III.

C Aperiens Petrus os suum dixit : Viri Israelitæ, et qui timetis Deum, audite. Deus Abraham et Deus Isaac et Deus Jacob, Deus patrum nostrorum glorificavit filium suum Jesum, quem vos quidem tradidistis, et negastis ante faciem Pilati, iudicante illo dimitti. Vos autem justum et sanctum negastis, et petistis virum homicidam donari vobis, auctorem vero vite interfecistis, quem Deus suscitavit a mortuis, cuius nos testes sumus. Et nunc, fratres, scio, quia per ignorantiam fecistis, sicut et principes vestri. Deus autem, qui prænuntiavit per os omnium Prophetarum pati Christum suum impletivit sic. Poenitemini igitur et convertimini, ut deleantur vestra peccata.

C Aperiens Petrus os suum dixit. Notandum quod viros de genere Israel, et timentes Deum ad audiendum Domini provocat verbum. Viri enim dicuntur a viribus, qui nesciunt toleranda despicere, aut in prosperis aliqua se elatione jactare, sed animo stabili desixi et cœlestium rerum contemplatione firmati, manent semper impavidi : Qui timetis Dominum, inquit, audite, id est, qui reverentiam habetis nominis ejus, quia ejus verba non meretur audire, nisi qui cognoscitur et timere. Timor autem Domini, quia justus et rectus est. Auditum renovat, amorem tribuit, ardorem castitatis inflamat.

D Deus Abraham, Deus Isaac et Deus Jacob, Deus patrum nostrorum. Poterat dicere Deus Abraham, Isaac et Jacob, sed ter nominat Deum Abraham, Deum Isaac, Deum Jacob, ut tu intelligas Patrem et Filium et Spiritum sanctum, et ne tibi scandalum terna Dei nominatio generaret, addit : Deus patrum nostrorum, prudenter enim personas distinxit et nubram univit.

Glorificavit Filium suum Jesum. Glorificavit filium suum, quando post resurrectionem nimis mirabilem totius mundi credibilitatem, Deus ei in eo quod homo factus est, habere concessit. Glorificavit eum gloria resurrectionis, glorificavit gloria ascensionis, et glorificavit sue dexteræ sessione.

Quem vos quidem tradidistis. Hinc enim respondit Pilatus Domino, dicens : Nunquid ego Judeus sum ? Gens tua et pontifices tradiderunt te mihi, quid fecisti (*Joan. xviii.*) ? subauditur, ut tradereris mihi. Tradiderunt enim Dominum sacerdotes per inviadam, tradidit Judas per cupiditatem, tradidit Pater